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Pismo do Ministra Sprawiedliwości - rządowe rozstrzygnięcia podwyżkowe dla 
służb mundurowych z pominięciem SW

Zbigniew Ziobro 

Minister Sprawiedliwości 

Funkcjonariusze Służby Więziennej są głęboko zaniepokojeni możliwością (po raz 
kolejny) pominięcia ich formacji w rządowych rozstrzygnięciach podwyżkowych dla 
służb mundurowych. W 1995 roku, gdy wprowadzano dla służb mundurowych 
mnożnikowy system wynagrodzenia, ówczesny minister sprawiedliwości zapomniał, iż 
podległa mu Służba Więzienna jest formacją mundurową, podlegającą takim 
rozwiązaniom. Mimo wieloletnich zabiegów, w tym również związku zawodowego, do 
dnia dzisiejszego odczuwamy finansowe skutki tej pomyłki. 

Aktualnie - zgodnie z zapowiedziami wicepremiera Ludwika Dorna - w 
przygotowywanym projekcie ustawy o modernizacji służb mundurowych porządku 
publicznego, przewidywane są znaczne podwyżki uposażeń dla funkcjonariuszy w latach 
2007 – 2009. Niestety dotyczą one ponownie wyłącznie funkcjonariuszy resortu spraw 
wewnętrznych i administracji. Pan wicepremier, minister spraw wewnętrznych i 
administracji, uchyla się od wypowiedzi na temat finansowego losu funkcjonariuszy 
Służby Więziennej stwierdzając, i słusznie, iż ta formacja nie podlega jego kompetencji. 

W tej sytuacji niezwykle dla nas ważne jest niezwłoczne zajęcie stosownego stanowiska 
przez Pana Ministra, jako szefa resortu sprawiedliwości. W szczególności pragniemy 
uzyskać informację na następujące zagadnienia: 
1. czy więziennictwo, w tym funkcjonariusze Służby Więziennej zostaną ujęci 
podmiotowo we wspomnianej powyżej ustawie o modernizacji służb mundurowych 
porządku publicznego? 
2. czy (ewentualnie) resort sprawiedliwości pracuje nad alternatywnym rozwiązaniem dla 
Służby Więziennej, obejmującym porównywalny wzrost wskaźnika wynagrodzeń na lata 
2007-2009? 

Do wiadomości: 
1. Sekretarz Stanu w ministerstwie sprawiedliwości, Pani Beata Kempa. 
2. Dyrektor Generalny Służby Więziennej, płk Jacek Pomiankiewicz. 


